
 

Zarządzenie Nr 22 /17 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 01 czerwca 2017r. 

 
w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe zasady weryfikacji 

karmicieli kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji  

w sprawie kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11  

a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. 

zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się przyjąć regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji karmicieli 

kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów 

wolno żyjących wraz z zasadami kontroli, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt Gminy Sadlinki 

Elżbieta Krajewska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               Załącznik nr 1 do  

    Zarządzenia nr 22/17 

                                                                                                          Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 01 czerwca 2017r. 

 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji karmicieli kotów, dokarmiania 

kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów wolno żyjących 

wraz z zasadami kontroli. 

 
§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1.Niniejszy Regulamin określa: 

1)zasady weryfikacji karmicieli kotów, 

2)zasady dokarmiania kotów wolno żyjących, 

3)zasady kontroli. 

2.Ilekroć mowa w Regulaminie o: 

  

1)karmicielu kotów – należy przez to rozumieć karmiciela kotów wpisanego na listę 

karmicieli kotów wolno żyjących na terenie Gminy Sadlinki. 

2)kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące. 

3)gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sadlinki. 

4)wniosek o wpisanie na listę karmicieli kotów – należy przez to rozumieć wniosek 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 2 

Weryfikacja karmicieli kotów 

1.Karmicielem kotów może zostać osoba fizyczna lub organizacje społeczne, które złożyły 

wniosek o wpisanie na listę karmicieli kotów  oraz oświadczenie, że systematycznie 

dokarmiają wolno żyjące koty (załącznik nr 2) do niniejszego Regulaminu. 

2.W przypadku osób niepełnoletnich wymagana jest pisemna zgoda rodziców lub opiekunów 

prywatnych. 

3.Weryfikację wniosków przeprowadza Wójt Gminy Sadlinki, o podjętej decyzji powiadamia 

pisemnie wnioskodawcę w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku. 



4.Pracownik merytoryczny Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

prowadzi spis karmicieli kotów działających na terenie Gminy Sadlinki. 

 

§ 3 

Dokarmianie kotów wolno żyjących 

1.Koty wolno żyjące należy dokarmiać w jednym, stałym miejscu. 

2.Miejsce to powinno znajdować się w pomieszczeniu (np. piwnica, szopa, komórka, itp.), do 

którego koty mają stały, swobodny dostęp. 

3.Miejsce to należy utrzymywać w czystości. 

4.Gdy nie ma możliwości zorganizowania pomieszczenia dla kotów w budynku, wskazane 

jest ustawienie w zacisznym miejscu tzw. ,,kociego domku” (np. z tektury, drewna, itp.) lub 

zrobienia zadaszenia, gdzie ustawione zostaną miseczki z jedzeniem i wodą. 

5.Koty Wolo żyjące powinny być dokarmiane przynajmniej jeden raz dziennie. 

6.Karmiciel kotów może starać się o przyznanie kwoty pieniężnej w celu dokarmiania wolno 

żyjących kotów. 

7.Kwota pieniężna przyznawana jest na pisemny wniosek karmiciela kotów przelewem na 

konto Karmiciela wraz z dołączonymi fakturami za zakup karmy dla kotów. 

8.Odmowy przyznania kwoty poniesionej na dokarmianie wolno żyjących kotów dokonuje się 

pisemnie wraz z uzasadnieniem. 

9.Ilość przyznawanej kwoty będą uzależnione od możliwości finansowej Gminy, jednak nie 

będą przekraczać następujących ilości: 

1)od jednego do pięciu kotów – 8 zł. miesięcznie na kota, 

2)od pięciu do dziesięciu kotów – 50 zł. na miesiąc, 

3)powyżej dziesięciu kotów – 80 zł. na miesiąc. 

 

§ 4 

Zasady kontroli 

1.Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli karmiciela kotów. 

2.O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku powiadamiać karmiciela kotów. 

3.Kontrolę przeprowadza się w miejscu i godzinie wskazanym we wniosku o przyznanie 

kwoty pieniężnej jako miejsce i godziny dokarmiania kotów. 

4.Z przeprowadzonej kontroli spisuje się notatkę służbową. 

5.W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli karmiciel kotów może zostać 

skreślony z listy karmicieli kotów. 



6.Karmiciel kotów, który został skreślony z listy nie może zostać ponownie na nią wpisany. 

 


